
МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
(МИНКУЛЬТУРЫ РД)

ПРИКАЗ
"_^Г" а^г^^ 2019 г.№ /^^з^

г. Махачкала

О внесении изменений в некоторые приказы

Министерства культуры Республики Дагестан

В соответствии с приказом Министерства культуры Республики Дагестан

от 29 марта 2019 года № 128-ОД Об утверждении показателей эффективности

деятельности руководителей и учреждений подведомственных Министерству

культуры Республики Дагестан

приказываю:

1. Внести изменения:

1.1.В Положение о премировании руководителей государственных

учреждений, подведомственных Министерству культуры Республики Дагестан,

утвержденное Приказом Министерства культуры Республики Дагестан от 29

декабря 2014 года № 1149 О премировании руководителей государственных
учреждений,  подведомственных  Министерству  культуры  Республики

Дагестан:

а)в абзаце 2 пункта 2 слова от 23 июня 2014 года № 483 заменить

словами от 29 марта 2019 года № 128-ОД>.
б)в абзаце 10, 11 пункта 2 слова к приказу министерства № 483 от 23

июня 2014 года заменить на к приказу министерства № 128-ОД от 29 марта

2019 года.
1.2.Заменить в абзаце 2 и далее по тексту Методических рекомендаций по

оценке исполнения государственного задания на оказание государственных

услуг  организациями  культуры,  утвержденных  приказом Министерства

культуры Республики Дагестан от 14 мая 2015 года № 241-ОД, слова
установленного приказом Министерства культуры Республики Дагестан № 483

Об  утверждении  показателей  эффективности  работы  руководителей

государственных бюджетных учреждений, подведомственных Министерству



Врио министраМ. Телякавов

культуры Республики Дагестан, и показателей эффективности деятельности

государственных бюджетных учреждений, подведомственных Министерству

культуры Республики Дагестан заменить на установленного приказом

Министерства культуры Республики Дагестан от 29 марта 2019 года № 128-ОД

Об утверждении показателей эффективности деятельности руководителей и

учреждений подведомственных Министерству культуры Республики Дагестан.

1.3. В преамбуле приказа Министерства культуры Республики Дагестан от
19 февраля 2015 года № 44-ОД Об утверждении порядка проведения

мониторинга и оценки эффективности деятельности государственных
бюджетных учреждений, подведомственных Министерству культуры

Республики Дагестан слова приказа Министерства культуры Республики

Дагестан № 483 от 23 июня 2013 года Об утверждении показателей

эффективности деятельности государственных бюджетных учреждений

подведомственных Министерству культуры Республики Дагестан заменить

словами приказа Министерства культуры РД от 29 марта 2019 года № 128-ОД

Об утверждении показателей эффективности деятельности руководителей и

учреждений подведомственных Министерству культуры Республики Дагестан.
2.Отделу^ государственной  службы и  делопроизводства  довести

настоящий  приказ  до  руководителей  подведомственных  Министерству

культуры Республики Дагестан учреждений.

3.Разместить настоящий Приказ на официальном сайте Министерства

культуры Республики Дагестан в информационно-телекоммуникационной сети
Интернет (Ъйр://уууу\у.щшки11;.е-с1ае.ги).

4.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.


